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Till Regionstyrelsen

Region Örebro län

Funktionsrättsrörelsen viktig i vården - stryp den inte!   

Förslag till fördelning av regionens verksamhetsbidrag till funktionshinderorganisationer har blivit offentligt. I princip tycks de flesta föreningar fått en neddragning på cirka 10 %.

Synskadades Riksförbund i Örebro län har författat en protestskrivelse och vi medlemsföreningar i Funktionsrätt har fått en förfrågan att gå med och skriva under den.

Funktionsrätt Örebro län vill komplettera protestskrivelsen och anföra följande:

De flesta verksamheter i regioner och kommuner drabbas av ”besparingar” som nyordet heter, vilket i själva verket ska översättas med nedskärningar och alla är bekymrade över att få minskade resurser.

Vår region har en budget på cirka 15 miljarder kronor och enligt kalkyler måste 1 miljard kronor måste skäras bort. De knappt tre miljoner som föreningsbidraget omfattar kan ju ses som felräkningspengar i sammanhanget, men så enkelt är det inte. De flesta verksamheter, stora som små, får räkna med neddragningar och får förändra sin verksamhet, rationalisera, ta bort eller senarelägga vissa aktiviteter och säga upp personal. Frivilligverksamheter och ideella organisationer som studieförbund och folkhögskolor drabbas. Patientorganisationer och anhörigorganisationer gör en betydande insats för att på olika sätt stödja medlemmarna i en rad avseenden där vården brister.

För exempelvis gruppen med Alzheimer gäller att demenssjukdomarnas samhällskostnader skattas till 82 miljarder. Av dessa kostnader beräknas den informella vården (från anhöriga etc.) stå för 16-17% dvs. nära en femtedel. 

Några tiotal tusen kronor som stöd till en patient- och anhörigförening för att utveckla kvaliteten för det arbetet förefaller vara en god investering för samhället. Utan anhöriginsatser och ideellt arbete skulle vården falla samman eller drabbas av stora ökade kostnader. Liknade siffror gäller säkert för de flesta funktionshinderorganisationer. Ökad utbildning och utökat stöd till organisationer bidrar således i väsentlig omfattning till minskade kostnader för den offentliga vården och stora kvalitetsvinster för drabbade och anhöriga. Funktionsrättsorganisationernas huvudsakliga inkomster är föreningsbidrag och medlemsavgifter, förutom enstaka och tillfälliga gåvor och donationer. Att öka intäkterna genom avgiftshöjning är ingen möjlig väg. Medlemmarna lever ofta under begränsade ekonomiska tillgångar pga. nedsatt arbetsförmåga, sjukskrivningar, låga pensioner mm. Därtill ökar flera egenavgifter i vården som avgifter för hjälpmedel.

Vi föreslår att Region Örebro län tar tillbaka sitt förslag om sänkning av det välbehövliga bidraget till länets funktionshinderorganisationer.

Styrelsen för Funktionsrätt Örebro län
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Funktionsrättsrörelsen viktig i vården - stryp den inte!    

Förslag till fördelning av regionens verksamhetsbidrag till funktionshinderorganisationer har 
blivit offentligt. I princip tycks de flesta föreningar fått en neddragning på cirka 10 %. 

Synskadades Riksförbund i Örebro län har författat en protestskrivelse och vi 
medlemsföreningar i Funktionsrätt har fått en förfrågan att gå med och skriva under den. 

Funktionsrätt Örebro län vill komplettera protestskrivelsen och anföra följande: 

De flesta verksamheter i regioner och kommuner drabbas av ”besparingar” som nyordet heter, 
vilket i själva verket ska översättas med nedskärningar och alla är bekymrade över att få 
minskade resurser. 

Vår region har en budget på cirka 15 miljarder kronor och enligt kalkyler måste 1 miljard 
kronor måste skäras bort. De knappt tre miljoner som föreningsbidraget omfattar kan ju ses 
som felräkningspengar i sammanhanget, men så enkelt är det inte. De flesta verksamheter, 
stora som små, får räkna med neddragningar och får förändra sin verksamhet, rationalisera, ta 
bort eller senarelägga vissa aktiviteter och säga upp personal. Frivilligverksamheter och 
ideella organisationer som studieförbund och folkhögskolor drabbas. Patientorganisationer 
och anhörigorganisationer gör en betydande insats för att på olika sätt stödja medlemmarna i 
en rad avseenden där vården brister. 

För exempelvis gruppen med Alzheimer gäller att demenssjukdomarnas samhällskostnader 
skattas till 82 miljarder. Av dessa kostnader beräknas den informella vården (från anhöriga 
etc.) stå för 16-17% dvs. nära en femtedel.  

Några tiotal tusen kronor som stöd till en patient- och anhörigförening för att utveckla 
kvaliteten för det arbetet förefaller vara en god investering för samhället. Utan anhöriginsatser 
och ideellt arbete skulle vården falla samman eller drabbas av stora ökade kostnader. Liknade 
siffror gäller säkert för de flesta funktionshinderorganisationer. Ökad utbildning och utökat 
stöd till organisationer bidrar således i väsentlig omfattning till minskade kostnader för den 
offentliga vården och stora kvalitetsvinster för drabbade och anhöriga. 
Funktionsrättsorganisationernas huvudsakliga inkomster är föreningsbidrag och 
medlemsavgifter, förutom enstaka och tillfälliga gåvor och donationer. Att öka intäkterna 
genom avgiftshöjning är ingen möjlig väg. Medlemmarna lever ofta under begränsade 
ekonomiska tillgångar pga. nedsatt arbetsförmåga, sjukskrivningar, låga pensioner mm. 
Därtill ökar flera egenavgifter i vården som avgifter för hjälpmedel. 

Vi föreslår att Region Örebro län tar tillbaka sitt förslag om sänkning av det välbehövliga 
bidraget till länets funktionshinderorganisationer. 
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